 电场发生器在 EMC 测试中的应用
南京洛仑电磁科技有限公司 | 南京洛仑通讯科技有限公司
www.lorentzcomms.com | sales@lorentzcomms.com | +86-25-52147530 第 1 页 / 共 16 页
电场发生器在 EMC 测试中的应用
赵李刚，黄乐
（南京洛仑电磁科技有限公司）
摘要
随着越来越多的人们认识到电磁兼容技术的重要性，电磁兼容技术的自主可控已经不可

陆军 200 200 200 10 10 10 50 20
海军 200 200 200 10 10 10 50 20
空军 200 60 / / / / 50 20
18 GHz ~
40 GHz
陆军 200 200 200 10 10 10 50 20
海军 200 200 200 10 10 10 50 20
空军 200 60 / / / / 50 20
 电场发生器在 EMC 测试中的应用
南京洛仑电磁科技有限公司 | 南京洛仑通讯科技有限公司
www.lorentzcomms.com | sales@lorentzcomms.com | +86-25-52147530 第 8 页 / 共 16 页
根据表 4-1 的 RS103 限值，我们做出了电场发生器（发射天线）的推荐配置，见下表 4-
2。
表 4-2  南京洛仑推荐 RS103 测试发射天线配置（一）
使用频段 天线名称 洛仑产品型号
10 kHz ~ 100 MHz 门框型电场发生器 LRET-10K100M-1
80 MHz ~ 200 MHz 双锥天线 LRET-80M200M-1
200 MHz ~ 1 GHz 对数周期天线 LRET-200M1G-1
1 GHz ~ 6 GHz 双脊喇叭天线 LRET-1G6G-1
6 GHz ~ 18 GHz 双脊喇叭天线 LRET-6G18G-1
18 GHz ~ 26.5 GHz 喇叭天线 LRET-18G26G-1
26.5 GHz ~ 40 GHz 喇叭天线 LRET-26G40G-1
考虑到门框型电场发生器尺寸较大，针对不需要测量大型 EUT 的小型暗室，我们有另外
一个推荐配置，见下表 4-3。
表 4-3  南京洛仑推荐 RS103 测试发射天线配置（二）
使用频段 天线名称 洛仑产品型号
10 kHz ~ 30 MHz 平板型电场发生器 LRET-10K30M-1 / LRET-10K30M-F1
30 MHz ~ 100 MHz 双臂式电场发生器 LRET-30M100M-1
80 MHz ~ 200 MHz 双锥天线 LRET-80M200M-1
200 MHz ~ 1 GHz 对数周期天线 LRET-200M1G-1
1 GHz ~ 6 GHz 双脊喇叭天线 LRET-1G6G-1
6 GHz ~ 18 GHz 双脊喇叭天线 LRET-6G18G-1